
 

Tisková zpráva 
V areálu jízdárny si návštěvníci  

mohou zahrát i basketbal 
 

Zásadní rekonstrukcí prošel areál jezdeckého klubu v libereckém Růžodole. Kromě modernizace 

samotné jezdecké dráhy, přilehlých budov a tribun vyrostlo v areálu během půl roku víceúčelové 

hřiště, dětské hřiště nebo dráha pro inline bruslení. Na projekt v rámci Integrovaného plánu 

rozvoje města (IPRM) získal jezdecký klub dotaci z Evropské unie ve výši 22.072.238 korun.  

Slavnostního otevření se ve středu 3. října zúčastnil náměstek primátorky pro školství, kulturu a 

sociální oblast Kamil Jan Svoboda. 

Areál je nyní volně přístupný široké veřejnosti. Díky přestavbě se tak Liberečanům rozšířila a 

zkvalitnila nabídka aktivního trávení volného času. Příznivci kolečkového bruslení mohou využívat 

nový vyasfaltovaný okruh, který vede kolem jezdecké dráhy. Ostatním rekreačním sportovcům bude 

sloužit oplocené víceúčelové hřiště s umělým povrchem pro basketbal nebo třeba volejbal. Nechybí 

tu ani dětské hřiště se zastřešenými lavičkami pro odpočinek.  

Jezdecký klub získal po přestavbě kvalitnější zázemí pro svou činnost. Rekonstrukce se dočkaly mimo 

jiné i tribuny pro diváky, které dostaly nové plastové sedačky. Rozšířené sociální zařízené mohou 

konečně využívat také lidé se sníženou pohyblivostí. Modernizace areálu by současně měla přispět k 

zatraktivnění jezdeckého sportu. 

Jezdecký klub Liberec byl založen v roce 1964. Tehdy byla za pomoci města a dobrovolníků z řad 

členů opravena a vystavěna sportovní stáj, hala a dostavěna chovná stáj. Dodnes se klub podílí na 

rozvoji jezdeckého sportu, výchově mladých talentů a v neposlední řadě organizuje významné 

sportovní a společenské akce. 

 
 

V Liberci 5. října 2012 


